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Projekto rengėjas: Teisingumo ministerija.  

 

Projekto tikslas:  įgyvendinti Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau 

– Įstatymas), įsigaliosiančio nuo 2022 m. sausio 1 d.,  25 straipsnio 2 dalies nuostatas, ir  patvirtinti: 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingų subjektų pavyzdinių nuostatų ir pareigybių aprašymų patvirtinimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas Nr. 1); 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kai kurių Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2; 

toliau kartu – Nutarimų projektai). 

 

Dabartinė situacija.  

Šiuo metu galiojantis korupcijos prevencijos teisinis reguliavimas nebeatitinka nuo 2022 m. 

sausio 1 d. įvyksiančių pokyčių korupcijos prevencijos srityje: 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2004 m. gegužės 19 d. nutarimu Nr. 607 „Dėl padalinių 

ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir 

bendradarbiavimo taisyklių patvirtinimo“, kuriuo nustatytos padalinių ir asmenų, valstybės ar 

savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę funkcijos ir bendradarbiavimas su 

kitais valstybės ar savivaldybės įstaigos struktūriniais padaliniais, kitomis valstybės ar savivaldybių 

įstaigomis ir jose dirbančiais asmenimis, netenka aktualumo;  

- korupcijos rizikos analizė, kuri šiuo metu atliekama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka, įsigaliojus naujos redakcijos Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymui, bus atliekama Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus nustatyta 

tvarka. 

 

Projektų esmė. 

Nutarimo projektu Nr. 1 numatoma patvirtinti už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingų padalinių pavyzdinius nuostatus (toliau – Nuostatai) ir už korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimą atsakingo asmens pavyzdinį pareigybės aprašymą (toliau – pareigybės aprašymas). 

Nutarimu Nr. 1 keičiamame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekte siūloma  

papildomai nustatyti, jog viešojo sektoriaus subjekto vadovas, rengdamas ir tvirtindamas konkretų 

pareigybės aprašymą savo subjekte, vadovautųsi ne tik Nutarimo Nr. 1 projektu patvirtintais 

pavyzdiniais Nuostatais ir pavyzdiniu pareigybės aprašymu, bet ir jo veiklą reglamentuojančiais 

teisės aktais. Tokiu būdu viešojo sektoriaus subjekto vadovas, atsižvelgiant į viešojo sektoriaus 

subjekto statusą (savarankiškos įstaigos ar viešojo sektoriaus subjektai, turintys jiems pavaldžių ir 

(ar) jų valdymo sričiai priskirtų viešojo sektoriaus subjektų), vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatyme apibrėžtomis viešojo ir vidaus administravimo sąvokomis, Lietuvos 
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Respublikos valstybės tarnybos įstatyme apibrėžta valstybės tarnybos sąvoka, turėtų diskrecijos teisę 

nuspręsti, kokio statuso pareigybę (karjeros valstybės tarnautojo, darbuotojo, dirbančio pagal darbo 

sutartį, ir kt.) parinkti, ir kokias funkcijas priskirti  už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą 

atsakingam asmeniui.   

Nutarimo projektu Nr. 2 siūloma pripažinti netekusiais galios: 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 19 d. nutarimą Nr. 607 „Dėl padalinių 

ir asmenų, valstybės ar savivaldybių įstaigose vykdančių korupcijos prevenciją ir kontrolę, veiklos ir 

bendradarbiavimo taisyklių patvirtinimo“; 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimą Nr. 1601 „Dėl korupcijos 

rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (įgyvendinant Įstatymo 6 straipsnio 1 dalį, 

korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarką tvirtins Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktorius).  

 

Derinimas.  
Nutarimo projektas Nr. 1 buvo teiktas derinti visoms ministerijoms.  

Pastabas ir pasiūlymus pateikė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerija ir Lietuvos Respublikos susisekimo ministerija. Lietuvos Respublikos krašto 

apaugos ministerija pastabas pateikė darbo tvarka. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija pastabų neturėjo.  

Dėl pastabų ir pasiūlymų, į kuriuos neatsižvelgta, pridedama derinimo pažyma. 

2021 m. gruodžio 20 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos inicijuotame 

pasitarime su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnyba, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Valstybės tarnybos departamentu prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, buvo aptartos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės ir Viešojo valdymo grupės pateiktos pastabos ir pasiūlymai vietoj atskirų 

(karjeros valstybės tarnautojo, vidaus tarnybos sistemos pareigūno, darbuotojo, dirbančio pagal 

darbo sutartį, valstybės ar savivaldybės įstaigos darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, profesinės 

karo tarnybos kario, valstybės pareigūno) už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingų asmenų 

pavyzdinių pareigybės aprašymų parengti vieną pavyzdinį pareigybės aprašymą, kuriame būtų 

apibrėžta tokios pareigybės paskirtis, teisės ir pavaldumas, nustatytos už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingam asmeniui be išimčių taikomos (privalomos) funkcijos, taip pat 

nurodytos pavyzdinės funkcijos, nuo kurių galima nukrypti pagal Įstatymo 25 straipsnio 2 dalyje 

nustatytas sąlygas.   

Nutarimo Nr. 1 atliktus pakeitimus Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija darbo tvarka 

papildomai derino su Vidaus reikalų ministerija ir Valstybės tarnybos departamentu prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos.  

Projektas taip pat tikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės ir Viešojo valdymo grupės pastabas ir pasiūlymus. 

Nutarimo projektas Nr. 2 darbo tvarka suderintas su Vidaus reikalų ministerija.  

 

 

Atitiktis Vyriausybės programai. Nutarimų projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios 

Vyriausybės programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. XIV-72 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada.  

Į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Viešojo valdymo grupės 

pastabas ir pasiūlymus tvirtinti vieną už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo asmens 

pavyzdinį pareigybės aprašymą, parengtą pagal Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 
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įstatymo, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo nuostatas bei Valstybės tarnautojų 

pareigybių aprašymo ir vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 

m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176, reikalavimus, ir suteikiant viešojo subjekto vadovui diskreciją 

nuspręsti kokio statuso už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo asmens pareigybę steigti, iš 

esmės atsižvelgta.  

 

 

Siūlome Projektus svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

 

Viešojo valdymo grupės vyresnysis patarėjas                                                     Artūras Norkevičius  

 

 

Viešojo valdymo grupės patarėja                                                                         Aušra Balčiūnaitytė 


